
事 務 連 絡 

平成 28 年 11 月 22 日 

各正会員 
事務局責任者 様 
 

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 

 

 
シンポジュウム「廃棄物処理・リサイクルビジネス新時代 ―地域の共生と

持続可能な発展を目指して― 」のお知らせについて（周知依頼） 
 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。 

さて、産業廃棄物処理業は、生活環境の保全や公衆衛生の向上、循環型社会の構築や

地球温暖化対策への貢献のみならず、基盤産業としても期待されており、業界の振興方

策の検討が必要であります。 

振興方策の検討については、事業者の先進的な地域貢献等の取組事例や具体的な振興

方策等について多くの関係者との情報共有や意見交換を行うことが重要であります。 

このような状況の中、標題に関するシンポジウムの開催のお知らせが環境省ＨＰにて

公表されました。 

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。 

詳細につきましては、下記ＨＰ等をご確認頂ければと存じます。 

 

記 

 
【シンポジュウム名】 

廃棄物処理・リサイクルビジネス新時代 

―地域の共生と持続可能な発展を目指して― 

【概 要】 

基盤産業として期待されている産業廃棄物処理業界の振興方策の一環として、事

業者の先進的な取組事例や多くの関係者との情報共有や意見交換を行うシンポジ

ュウムを開催する。 

【U R L】 

http://www.env.go.jp/press/103246.html 

【開 催 場 所】 

「THE GRAND HALL（品川グランドホール）」 

  〒108-0075 東京都港区港南 2-16-4 品川グランドセントラルタワー3階 

【申 込 期 限】 

平成 28 年 12 月 5 日（月） 12:00 まで 

【連 絡 先】 

みずほ情報総研株式会社（環境エネルギー第１部/担当：米澤、不破、中西）. 

TEL：03-5281-7563 （9:00-17:30） E-mail:sanpai2016@mizuho-ir.co.jp 

 

（連合会担当：横山） 


